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Bodenpreisindexreihe für die Mittelzentren und Grundzentren in den Landkreisen Börde, Harz und Salzlandkreis 

 
 
 

88

94

100

120
121

132

0

20

40

60

80

100

120

140

80

90

100

110

120

130

140

2018 2019 2020 2021 2022 2023

An
za

hl
 d

er
 K

au
ffä

lle

B
od

en
pr

ei
si

nd
ex

Jahr

Merkmale 
Spanne Anzahl/ 

Durchschnitt/Median von bis 

Anzahl der Kauffälle:  533 
 

Grundstücksfläche: 114 m² 1.476 m² 765 / 726 m² 

Kaufpreis: 5.100 €  161.800 € 55.576 / 50.853 € 

Vergleichspreis (erschließungsbeitragsfrei): 12 €/m² 182 €/m² 73 / 69 €/m² 

Bodenrichtwert (erschließungsbeitragsfrei): 10 €/m² 180 €/m² 57 / 55 €/m² 


